1*, CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MR`RORREGIÃO DE RUSSAS

Urna Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

CPSMR

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §3° da Constituição Federal
de 1988 combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - RREO, 2° (segundo) bimestre do exercício financeiro de 2020,
no Átrio do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com
fundamento na Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão
proferida no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em
meio eletrônico de acesso ao público (internet), através do endereço
www.cpsmrussas.com.br, em atendimento ao art. 48 da Lei Complementar n°
101/2000.

Russas-Ce, 15 de maio de 2020.

hl' ria Co de O. lima
Secrotati xecutIva do CFSMR

Reso!ocão S' 0002 de 02/04/2rYl

Maria da Conceição Moura de Oliveira Lima

Secretária Executiva

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

010

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS - CPSM R

BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2020

JANEIRO A ABRIL DE 2020/ 2 BIMESTRE (Janeiro a Abril)

RREO - ANOCO I FERE, Art. 52, inciso L "a" e "b" do Inciso II e 11 - BALANÇO ORÇAMRNT ARI°

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

ÓRGÃO:
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE

RUSSAS - &SIM CONSOLIDADO

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

!SIADO laguaretama laguaroana Morada Nova Palitava Russas

CODIGO ESPECIFICAÇÃO

42,77% 5,110000% 10,170000% 17,00000% 3,160000% 21,790000%

ELEMENTO

DESPESA

MODALIDADE

APLICAÇÃO

CATEGORIA

ECONOMICÁ

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO

30000000 DESPESAS CORRENTES 6.593.648,54 2.820.103,48 336935,44 670.574.06 1.120.920,25 208.359,29 1.436.756,02

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5,692,307.75 2.430,323,02 290365.93 577.890,70 965.992,32 179.560.92 1.238.174.86

31900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS. PUBLICO 5.682.307,75

31900400 CONTRATACAO POR T. DETERMINADO 3.901.642,67 1.668.732,57 199.373,94 396.797,06 663.279,25 123.291,91 850.167,94

31901100 VENCIMENTOS E VANT. FIXAS - P CIVIL 724.377,43 309.816,23 37.015,69 73.669,18 123.144,16 22.890,33 157.841,84

31901300 OBRIGACOES PATRONAIS 1.002.395,70 428.724,64 51.222,42 101.943,64 170.407,27 31.675,70 218.422,02

31901600 OUTRAS DESP. DEC. CONTRAT. TERC,

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00 4.277,00 511,00 1.017,00 1.700,00 316,00 2.179,00

31909200 DESPESAS DE EXERCICIO ANTERIORES

31909400 INDENIZAÇÕES E REST.TFtABALHISTAS 43.891,95 18.77239 2.242,88 4.463,81 7.461,63 1.386,99 9.564,06

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 911.340.79 389.780,46 46369,51 92.68336 154.927.93 28.791337 198.58t16

33906000 EXECUÇÃO ORÇAMEN. POR CONS. PUBLICO 911340,79

33901400 DIÁRIAS - CIVIL 7.200,00 3.079,44 367,92 732,24 1.224,00 227,52 1.568,88

33903000 MATERIAIS DE CONSUMO 101.423,30 43.378,75 5.182,73 10.314,75 17.241,96 3.204,98 22.100,14

33903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA - _ _ _ _
_

33903600 OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA FISI 48.905,00 20.916,67 2.499,05 4.973,64 8313,85 1.545,40 10.656,40

33903700 LocKiko DE MÃO DE OBRA -

33903900 OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 711.702,49 304.395,15 36.368,00 72.380,14 120.989,42 22.489,80 155.079,97

33904000 Serv. Tecnologia da Inforrnação/Comunic - P1 42.110,00 18.010,45 2.151,82 4.282,59 7.158,70 1.330,68 9.175,77

33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS -

33909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES _ __

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 104.593,90 44.734,81 5.344,75 10.637,20 17.780,96 3.305,17 22.791,01

44000000 INVESTIMENTOS_ 104.593.90 44.734.81 5.34475 10.63720 17.780.96 3.305.17 22.79501

44900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS, PUBLICO 104.593,90

44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES

44905200 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE 9.593,90 4.103,31 490,25 975,70 1.630,96 303,17 2.090,51

46907100 Principal da Divida Contratual Resgatado RS 95.000,00 40.631,50 4.85430 9.661,50 16.150,00 3.002,00 20.700,50

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 6.... > 6.698.242,44 2.864.838,29 342200,191 681.211,26 1.138.701,21 I 211.664,46 I 1.459.547,03

. Centábi. SS Lb-. 4 ,
s:b4P1 09101.375/0CA)1-08 CRCICE PJ 62910-3

Mala d. Caace Asem* - ASSESSORIA CONTÂBIL SS

nfffélfIN de O. Lima
CROCE 629/8-3

Sacretart acudo do CPSMR
soliicão N 0002 de 02/03/2019

vanney Pinheiro I3ezerra
QPF. 802.516.333-49

1,-00•Nr CRC/CE 015522/0- 8
• • -`,' '"A R/CE. 34860

CONSÓRCIO PÚBLPO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DAUSSAS - CPSMR
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO  FINANCEIRO 2020

JANEIRO A ABRIL DE 2020 / 2° BIMESTRE (Janeiro a Abril)
ANEXO ll - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO - ANEXO 2 ( LRF, Art. 52. inciso II, alínea "c")

ÓRGÃO: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE RUSSAS - CPSMR

....

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSIÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO Jaguaretama Jaguaruana Morada Nova Palhano Russas

CÓDIGO

VALOR

CONSOLIDADO (R$.)

-,

42,77% 5,110000% 10,170000% 17,00000% 3,160000% 21,790000%

FUN O ÇÃ
SUB FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB

FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB

FUNÇÃO

10.SAÚDE

302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

6.698.242,44 2.864.838,29 342.280,19 681.211,26 1.138.701,21 211.664,46 1.459.547,03

2.864.838.29 342.280.19 681 211.26 1.138.701.21 211.66446 1459 547 03 _ 688242_44

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====>
I

6.698.242,44 2.864.838,29 I 342.280,19 I 681.211,26 I 1.138.701,21 I 211.66446 I 1.459.547,03

SECRETÁRIA EXECUTIVA

P115 lia Conceicão M de 0. lima
Secretaria Executiva do CPSMR

Resolucão N 0002 Ele 02/04/2019

ASCONJ - ASSESSORIA CONTÁBIL SS

CRecg 629/04 Ascon riaContabil SS Ert
CNP1: 07.891.375/0001-08 CRUCE Pi 629/0-3
João Sivanney Pinheiro Bezerra

CPP 802.516.333- 49
'- ont odor CRC/CE 015522/0-6

dvovado OAB/CE 34860

15/06/2020 e-TCE

01 MARIA DA CONCEICAO MOURA DE OLIVEIRA LIMA •

último acesso:15/96/2020 16:19:36

Baixar Termo de Adesão
Instruções para Assinatura Digital

Tutoriais e Documentos
Baixar Manual de Utilização

Peticionamento Eletrônico

Sua petição foi recebida pelo TCE. Uma confirmação foi enviada para seu e-Mail.
Você pode acompanhar a situação e tramitação de seu peticionamento no sítio institucional do TCE
(www.tce,ce,gov.br) na opção "Consulta de Processo" do menu "Cidadão".

Data: 15/06/2020

Hora: 16:36

Número do protocolo: 20200798e

Número da petição: 14521

https://e-tce.tce.ce.gov.br/eTCE/paginas/peticionamento/peticao_salva_com_sucesso.faces 1/1